

چهارشنبه <p>۲۸ تیر ۱۴۰۳ شماره ۴۸۸۱</p>
روز بیست و یکم • شماره ۴۸۸۱

گزارش

«ونس» خاورمیانه را چگونه می بیند

دونالد ترامپ شخصی را به‌عنوان معاونش تعیین کرده که ۳۹ سال دارد و سنش نصف اوست. این بدان معناست که ترامپ درحال آماده‌سازی رئیس‌جمهوری جدیدی برای آمریکااست که احتمالا سال ۲۰۲۸ به قدرت خواهد رسید. جیمز دیوید ونس با قرارگرفتن کنار ترامپ به شخصیتی جسورتر تبدیل می‌شود که به مواضع دیدگاه‌هایشان اطمینان بیشتری دارد. او می‌تواند در دولت ترامپ که احتمال پیروزی آن بسیار است، نقش مؤثری ایفا کند.
باین حال، نباید فراموش کرد که انتخابات آمریکا همواره بر از شگفتی است که پیش‌بینی نتایج را دشوار می‌کند.
با نگاهی به سخنرانی‌ها، اظهارات و مصاحبه‌های سناتور ونس ۳۹ساله، می‌توان درباره شخصیت او اطلاعات کافی به دست آورد. او طرفدار بازگرداندن تحریم‌ها علیه جمهوری اسلامی ایران و جلوگیری از دست‌بازی این کشور به سلاح هسته‌ای است. او همچنین از یمان دفاعی آمریکا و عربستان سعودی که باین معمار اصلی آن محسوب می‌شود، حمایت می‌کند، اما برخلاف باین، خواستار ربط‌اندن این توافق به جنگ غزه نیست. عبدالرحمن راشد، تحلیلگر خاورمیانه در الشرق الاوسط درباره نگاه معاون معرفی‌شده ترامپ به خاورمیانه می‌نویسد:
جی. دی. ونس مانند همه نامزدهای انتخابات آمریکا متحد دائمی اسرائیل است و با تندروها، سازمان‌های افراطی و برنامه‌های سیاسی آنها در خاورمیانه به‌شدت مخالف است. در واقع ونس نسخه ارتقایافته ترامپ محسوب می‌شود. آنچه او را علی‌رغم سن کم نسبت به ترامپ برتری می‌دهد، این است که مسیر سیاست را پله‌پله طی کرده و در این عرصه سال‌ها خدمت کرده است.

هرچند وظایف معاون رئیس‌جمهوری به‌طور معمول به امور تشریفاتی، تشیع جنازه و موارد دیگری محدود است، در صورت پیروزی جمهوری‌خواهان در انتخابات آینده، ونس با توجه به کمولت سن ترامپ که به ۸۰سالگی می‌رسد و به دلیل کشمکش‌های ترامپ با حزب جمهوری‌خواه و سایر جناح‌های سیاسی، می‌تواند نقش فعال و مؤثری در دولت آینده ایفا کند.

یکی از تفاوت‌های مهمی که ترامپ را نسبت به باین متمایز می‌کند، این است که ترامپ اطرافش را با شخصیت‌های قدرتمند و باتجربه پر کرده، درحالی‌که باین از بوروکرات‌ها استفاده می‌کند و بیشتر بر تجارب شخصی خودش تکیه کرده است. شاید باین به دلیل اینکه از دهه ۱۹۷۰ در عرصه سیاست کار می‌کند، باتجربه‌ترین رئیس‌جمهوری در تاریخ معاصر آمریکا باشد، اما شخصیت‌های اطراف او در مقایسه با کسانی که در دولت ترامپ یا جورج دبلیو بوش در کاخ سفید کار می‌کردند، توانایی کمتری دارند.

در هرصورت، انتخاب ونس به‌وضوح نشان می‌دهد که ترامپ قصد دارد (درصورت پیروزی در انتخابات آینده) شخصیت‌های راست‌گرای قوی را وارد دولت کند که در مسائل کلیدی با او هم‌نظر باشند، نه اینکه کابینه‌اش از کارمندانی عادی تشکیل شود که مأموریت آنها به ابلاغ دستورها و پیام‌ها محدود باشد.
به‌نوشته ایندیپندنت، برخلاف تصور برخی تحلیلگران مبتنی بر اینکه درصورت پیروزی در انتخابات، ترامپ در تعامل با کشورهای جهان سیاست انعطاف‌پذیرانه‌ای را دنبال خواهد کرد، انتصاب ونس نشان می‌دهد که ترامپ قصد دارد سیاست فشار و تقابل‌گرایی را که در گذشته علیه جمهوری اسلامی ایران و چین اتخاذ کرده بود، از سرگیرد.

ونس در یکی از سخنرانی‌هایش در مؤسسه پژوهشی کوینسنی گفت: «ما از اسرائیلی‌ها و سنی‌ها (عرب‌ها) می‌خواهیم تحولات منطقه خود را زیر نظر داشته باشیم. ما برای اینکه بتوانیم بیشتر روی شرق آسیا تمرکز کنیم، از اروپایی‌ها می‌خواهیم متوجه تحولات منطقه خود باشیم». ونس پس از انتخاب به‌عنوان معاون ترامپ، ادعا کرده است: «اگر قرار است ایران را بزنید، باید محکم بزنید». این کاری بود که ترامپ انجام داد… این اقدام صلح را به ارمان آورد… ایران را تا حدی مهار کرد و از سرعت نفوذ و اقدام‌های آن در منطقه و جهان کاست. بنابراین، باید برای جلوگیری از دست‌رسی آنها به منابع نفت ایران با متوقف کنیم.»

ونس خواستار مذاکره با روسیه درباره اوکراین است و بر این باور است که اروپا باید در این زمینه مسئولیتی بیشتری برعهده گیرد. او بر لزوم اعمال محدودیت بر چین، حمایت از اسرائیل و حذف حماس هم تاکید می‌کند.

در زمینه انرژی، ونس اصرار دارد که آمریکا باید بزرگ‌ترین قدرت جهان در تولید نفت و گاز باشد و برای رسیدن به هدف، محدودیت‌های زیست‌محیطی را که بر آن تحمیل شده است، کنار بگذارد. اظهارات کنونی ونس ممکن است تا حدی جنبه تبلیغاتی داشته باشند، اما به هر حال با مسیر سیاسی که ترامپ در دوره گذشته ریاست‌جمهوری دنبال می‌کرد، هم‌خوانی بسیاری دارد. افزون بر آن، درصورت پیروزی ترامپ در انتخابات پیش‌رو، این اظهارات می‌تواند بیانگر سیاست چهار سال آینده آمریکا باشد.

ونس که در تیمون پله‌های ترقی در سیاست با ترامپ تفاوت بسیاری دارد، شخصیتی الهام‌بخش برای مردم آمریکا محسوب می‌شود و کتابی مهم و پرفروش هم تألیف کرده است. مجری فاکس نیوز که اخیرا با او دیداری داشت، می‌گوید: «کتاب مرثیه هیل‌بیلی، زمانی پرفروش بود که از روی آن فیلم ساختند. از آنجا که من درباره شما اطلاعاتی نداشتم، تصمیم گرفتم فیلم را ببینم. اکنون که فرصت دیدار با شما میسر شد، این پرسش را مطرح می‌کنم که آیا زندگی شما این‌گونه بود؟ سربازی در نیروی دریایی که مادرش به مواد مخدر و الکل معتاد بود و پدرت، که قطعا نمی‌توان گفت بهترین پدر دنیا بود. شما در فقر بزرگ شدید و با پیوستن به نیروی دریایی آمریکا برای خدمت عازم عراق شدید. شما در دانشگاه پیل به‌خوبی درخشیدید و پس از موفقیت در عرصه تجارت، وارد دنیای سیاست شدید. زندگی دشوار و چالش‌هایی که پشت سر گذاشته‌اید، سرگذشتی واقعاً شگفت‌انگیز است.»

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده (نوبت اول)

بدینوسیله از صاحبان سهام و نمایندگان قانونی آنها در شرکت تانوسندانس اناس (سهامی خاص) به شماره ثبت ۰۵۷۱ و شناسه ملی ۰۵۰۰۴۰۱۲، اذیت میگردد در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده (نوبت اول) که در روز شنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۳/۱۰ از ساعت: ۱۱:۳۰ تا ۱۲:۰۰ صبح در محل قم خیابان، ۱۹ (تاجک) پلاک ۶۶۹ برگزار میگردد حضور یابند. ضمنا سهامداران محترم میبایند جهت رویت صورت‌های مالی و ترازنامه و صورت سود و زیان تا ۱۰ روز پس از انتشار آگهی به دفتر شرکت مراجعه نمایند.
داوطلبین سمت هیئت مدیره و بازرس شرکت میتوانند حداکثر تا ۱۰ روز پس از انتشار آگهی جهت نام و تکمیل مدارک و فرم مربوطه به دفتر شرکت مراجعه نمایند.
حضور وکیل یا قائم مقام قانونی صاحبان سهام به شرط تسلیم مدرک وکالتنامه یا نمایندگی ضروری نیست.
در مجمع عمومی بلا مانع است.

دستور جلسه:

۱- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس ۲- طرح و تصویب ترازنامه و صورتهای مالی سال ۱۴۰۲
۳- طرح و تصمیم درباره سود و زیان سال ۱۴۰۲ و بخشی از سود انباشته و توزیع نشده سنوات قبل
۴- طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۳
۵- گزارش تغییر محل شرکت به خیابان ۱۹ دی پلاک ۶۶۷ طبقه ۱ (هفتک) کد پستی ۳۷۱۹۴۶۴۶۴۷
۶- تعیین حق الزحمه بازرس حق الجلسات و پاداش هیئت مدیره و حق الزحمه اعضای موظف و غیر موظف هیئت مدیره
۷- جهت فعالیت های خارج از اوقات جلسات رسمی در اختیار شرکت قرار می گیرند.
۷- درخواست تفویض اختیار از مجمع به هیئت مدیره در خصوص انجام معاملات، عقود، قراردادهای اقتصادی و نقل و انتقال سهام.
۸- انتخاب اعضای هیئت مدیره و بازرس (اصلی و علی البدل)

رئیس هیئت مدیره - محمدرضا هندیانی

برگ سبز خودروپوژن5i-TU5 207i-رنگ سفید مدل ۱۴۰۳ <p>به شماره پلاک ایران ۸۳ – ۴۹۶ ن ۸۷ و شماره موتور 172B0119252 و شماره شاسی NAAR03HFFRDC80158 به نام کامران لطفی خانیمینی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</p>

دو دستگی دموکرات‌ها برای حل معضل بایدن



حزب دموکرات قصد دارد زودتر از موعد بایدن را به‌عنوان نامزد خود معرفی کند اما بخشی از دموکرات‌ها خواستار برگزاری «کنوانسیون باز» هستند.
عملکرد فاجعه‌بار جو بایدن در مناظره اتلانتا در ماه گذشته سبب شد بسیاری از دموکرات‌ها به این فکر بیفتند که بهترین گزینه ممکن است پیداکردن یک نامزد جدید در قالب یک «کنوانسیون باز» باشد. پس از آن هم ترور ناموفق دونالد ترامپ، رقیب بایدن، محبوبیت رئیس‌جمهور سابق آمریکا را باز هم افزایش داد تا تردیده‌ها در حزب دموکرات درباره ادامه حضور جو باین افزایش یابد. اما باین تاکنون به‌طور قاطع حتی تصور کناره‌گیری را نیز نپذیرفته و هرگونه نامزد احتمالی را که با او در کنوانسیون رقابت کند، به چالش کشیده است. اکنون کاخ سفید و کارزار باین تلاش می‌کنند رای‌دهندگان، دموکرات‌های منتخب، حامیان مالی و فعالان را مطمئن کنند که رئیس‌جمهوری برای چهار سال دیگر آماده‌گی دارد. در همین حال، تعداد فزاینده‌ای از اعضای دموکرات کنگره آشکارا از بایدن خواسته‌اند که کنار برود و برخی سناتورهای دموکرات نیز طبق گزارش‌ها، بر این باورند که حزب به یک نامزد جدید نیاز دارد.

اما اگر بایدن راضی به کناره‌گیری نشود روند تعیین نامزد جدید کمی پیچیده خواهد شد و کنوانسیون باز در این‌باره برگزار می‌شود. نامزدها طی مرحله نخست براساس عملکردشان در انتخابات مقدماتی و کنگره‌های ایالتی رای نمایندگان را کسب می‌کنند. نمایندگان سپس در کنوانسیون رای خواهند داد تا زمانی که یک کاندیدا نامزدی را احراز کند.

برای احراز نامزدی، به رای هزارو ۹۷۴ نماینده نیاز است و بایدن نزدیک چهار هزار نماینده به دست آورده، زیرا با مخالفت کمی مواجه بوده است.
آخرین بار که دموکرات‌ها یک کنوانسیون باز داشتند، طی انتخابات سال ۱۹۶۸ بود که بحث‌های شدیدی درباره جنگ ویتنام جریان داشت.

درحالی‌که کنوانسیون‌های دهه‌های اخیر بیشتر به مراسمی تشریفاتی و بدون رقابت واقعی برای برنده اول نزدیک بوده‌اند، در گذشته بیشتر مرحله‌ای بود که در آن یک نامزد انتخاب می‌شد. کنوانسیون باز به این معناست که فرایند اولیه اکنون منفی است و به یک مسابقه برای کشاندن بیشترین نمایندگان به طرف یک نامزد تبدیل می‌شود. قوانین برای احراز نامزدی، یک وقفه خواهد داشت». کامارک اشاره کرد: «این یک کنوانسیون به سبک قدیمی خواهد بود.»

منعکس کنند.»

اگر بایدن از رقابت کنار برود، نمایندگان‌ای را که طی مرحله نخست کسب کرده بود، از دست می‌دهد و آنها آزاد می‌شوند

پیش از برگزاری کنوانسیون ملی دموکرات‌ها در ماه آگوست، جایگاه خود را از طریق این رای‌گیری مجازی به‌عنوان نامزد ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ تثبیت کند. به‌نوشته اپک‌تایمز، کوئنتین فولکس، معاون مدیر کارزار انتخاباتی باین، تأیید کرد که کنوانسیون ملی دموکرات‌ها طبق برنامه قبلی خود پیش خواهد رفت و قبل از برگزاری کنوانسیون یک رای‌گیری مجازی خواهد داشت. فولکس در جریان کنفرانس خبری خود در میلوکی دراین‌باره گفت: «خیلی ساده است. در انتخابات ریاست‌جمهوری قبلی هم رای‌گیری‌های مجازی داشتیم». ایده معرفی باین به‌عنوان نامزد ریاست‌جمهوری پیش از کنوانسیون ۱۹ آگوست به روزهای پیش از مناظره ۲۷ ژوئن با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا، بازمی‌گردد. پس از برگزاری مناظره، برخی از نمایندگان از باین خواستند از دور رقابت کناره‌گیری کند. تاریخ دقیقی برای این رای‌گیری مشخص نشده اما کنوانسیون ملی دموکرات‌ها می‌گوید این برنامه تا اواخر جولای عملی خواهد شد.

ایده اعلام نامزدی باین پیش از برگزاری کنوانسیون با استناد به قانون اوهایو مطرح شده که می‌گوید تمام نامزدها باید تا ۷ آگوست واجد شرایط شناخته شوند تا اجازه حضور در برهه‌های رای را پیدا کنند. با توجه به اینکه کنوانسیون ملی دموکرات‌ها از ۱۹ آگوست آغاز می‌شود، نام باین طبق قانون اوهایو در برهه‌های رای این ایالت درج نخواهد شد.

مایک دواین، فرماندار اوهایو، در اواخر ماه می خواستار برگزاری یک نشست ویژه شد تا به این موضوع رسیدگی شود. مجلس اوهایو در ۳۱ می تدبیری برای تمدید موقت ضرب‌الاجل دریافت تأییدیه اندیشید تا بایدن بتواند تا ماه نوامبر واجد شرایط شناخته شود. به‌رغم این اصلاحیه موقت که به باین اجازه می‌دهد در برهه‌های رای حضور پیدا کند، کنوانسیون ملی دموکرات‌ها اعلام کرده که برنامه رای‌گیری مجازی همچنان به قوت خود باقی است.

فولکس در کنفرانس خبری خود، ضمن اشاره به تغییر قوانین، جمهوری‌خواهان اوهایو را به نمایش رفتار غیرصادقانه متهم کرد. او گفت: «چنان‌که بارها گفته‌ایم، ما موظف هستیم که از برگزاری انتخابات عادلانه و آزاد اطمینان باییم و تضمین کنیم که این روند تا حد امکان بدون مشکل پیش می‌رود. این وظیفه اعضای کارزار انتخاباتی است که مطمئن شوند نام باین در برهه‌های رای ثبت خواهد شد.»

خبرنگاران از فولکس پرسیدند که چرا برنامه رای‌گیری مجازی پس از تغییر قوانین اوهایو همچنان در دستور کار قرار دارد؟ او پاسخ داد: «این واقعیتی است که آنها با اصلاح قانون تغییرش دادند. برنامه رای‌گیری مجازی قبل از اصلاح قانون قطعی شده بود و ما به این مسیر ادامه می‌دهیم، زیرا قرار نیست منتظر بنشینیم تا آنها قانون را عوض کنند.»
کنوانسیون ملی دموکرات‌ها در سال ۲۰۲۴، از ۱۹ تا ۲۲ آگوست در شیکاگو برگزار خواهد شد.

این اولین‌بار نیست که دموکرات‌ها نامزد خود را به‌طور مجازی تأیید می‌کنند. دموکرات‌ها این‌کار را در سال ۲۰۲۰ و در جریان همه‌گیری کووید۱۹ نیز انجام دادند. باین‌حال، اعلام نامزدی باین در جریان کنفرانس مجازی رخ داده بود، نه قبل از آن.

با این‌وجود، برخی از دموکرات‌های کنگره در نامه‌ای از کنوانسیون ملی دموکرات‌ها خواسته‌اند که اعلام نامزدی زود هنگام باین را به تعویق بیندازد. در پیش‌نویس این نامه که به دست اپک‌تایمز رسید، نمایندگان فرایند رای‌گیری مجازی را «یک مانور صرفاً سیاسی» خواندند. نمایندگان در این نامه خطاب به اعضای کنوانسیون ملی دموکرات‌ها نوشتند: «بدین‌وسیله نگرانی جدی خود را درخصوص برنامه کنوانسیون ملی دموکرات‌ها جهت انجام «رای‌گیری مجازی» برای انتخاب نامزد ریاست‌جمهوری حزب دموکرات در ۲۱ جولای ابراز می‌کنیم». مشخص نیست چه تعداد از نمایندگان دموکرات این نامه را امضا خواهند کرد.

اخبار

اختلال گسترده در کشتیرانی «مرسک»

شرکت «مرسک» دانمارک اعلام کرد اختلالی که در مسیر کشتیرانی این شرکت از طریق دریای سرخ پیش آمده، اکنون بسیار فراتر رفته و به کل شبکه اقیانوسی آن سرایت کرده است. شرکت بزرگ کشتیرانی مرسک و دیگر شرکت‌های مشابه از ماه دسامبر برای جلوگیری از حملات حوثی‌های یمن در دریای سرخ، مسیر کشتیرانی خود را به سمت دماغه امیدنک در جنوب قاره آفریقا تغییر داده‌اند.

این تغییر مسیر، زمان سفر را طولانی‌تر کرده و باعث افزایش هزینه‌های حمل‌ونقل شده است.

مرسک در بیانیه‌ای اعلام کرد: «این اختلالات، دامنه وسیعی داشته و فراتر از مسیرهای اولیه تأثیر داشته است. این موضوع باعث ایجاد ترافیک در مسیرهای جایگزین و مراکز مهم تبادل کالا شده که برای تجارت با شرق دور آسیا، غرب آسیای مرکزی و اروپا حیاتی هستند.»

مرسک همچنین اشاره کرده که صادرات آسیا بیشتر از واردات آن تحت تأثیر این وضعیت قرار گرفته است؛ چون کشورهای آسیایی از صادرکنندگان اصلی کالا در جهان هستند.

با وجود این مشکلات، مرسک تأکید کرد که تقاضا برای ترابری دریایی همچنان بالاست و از حمل‌ونقل هوایی، به‌ویژه روش ترکیبی دریا-هوا، برای جابه‌جایی سریع کالاهای دارای تاریخ مصرف استفاده می‌شود.

حوثی‌ها که از سال ۲۰۱۴ بخش‌هایی از یمن را در کنترل خود دارند، ماه‌هاست حملات موشکی و پهپادی را در خطوط کشتیرانی دریای سرخ و خلیج عدن انجام داده‌اند.

اتها این حملت را تلافی حملات اسرائیل به نوار غزه می‌دانند. حوثی‌ها در عملیات خود با شلیک موشک و پهپاد تأکید بر پیش‌از ۷۰ کشتی را هدف قرار داده‌اند که منجر به کشته‌شدن چهار ملوان شده است. آنها از ماه نوامبر به این سوو، یک کشتی را توقیف و دو کشتی را غرق کرده‌اند.

افزایش فعالیت داعش

ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا در گزارشی از فعالیت‌های گروه داعش، اعلام کرد این گروه در شش‌ماه نخست سال ۲۰۲۴ مسئولیت بیش از ۱۵۳ عملیات در عراق و سوریه را بر عهده گرفته است. بر اساس گزارش ستکام، گروه داعش در این بازه زمانی شش‌ماهه، دو برابر سال ۲۰۲۳ حمله انجام داده است.

گزارش ستکام همچنین حاکی از آن است که ارتش آمریکا برای مقابله با اقدامات گروه تروریستی داعش در نیمه نخست سال جاری میلادی، ۱۹۶ مأموریت انجام داد که در نتیجه آن، ۴۴ عضو این گروه کشته و ۱۶۶ نفر دیگر بازداشت شدند.

بر اساس گزارش تفکیکی ستکام درباره عملیات‌های ارتش آمریکا علیه داعش در عراق و سوریه که با همکاری نیروهای امنیتی عراق و نیروهای دموکراتیک سوریه انجام شد، ۱۳۷ عملیات مشترک منجر به کشته‌شدن ۳۰ عضو و بازداشت ۷۴ عضو داعش شد.

در سوریه نیز در ۵۹ عملیات انجام‌شده در شش‌ماهه نخست سال جاری در کنار نیروهای دموکراتیک سوریه و سایر نیروهای ائتلاف، ۱۴ عضو داعش کشته و ۹۲ نفر بازداشت شدند. در این گزارش همچنین آمده که این عملیات‌ها منجر به کشته‌شدن هشت عضو ارشد داعش و بازداشت ۳۲ نفر دیگر از رهبران این گروه در عراق و سوریه شده است.

«اعضای ارشد» افرادی معرفی شده‌اند که مسئولیت برنامه‌ریزی عملیات در خارج از سوریه و عراق، استخدام، آموزش و قاچاق اسلحه را بر عهده داشته‌اند. ژنرال مایکل استیو، فرمانده سنتکام، گفته است ایالات متحده همچنان بر هدف قراردادن آن دسته از اعضای داعش که به دنبال انجام عملیات در خارج از عراق و سوریه هستند، متمرکز است.

^[1] ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا در گزارشی از فعالیت‌های گروه داعش

^[2] ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا در گزارشی از فعالیت‌های گروه داعش